
 
 
Katowice, dnia 15 sierpnia 2011 roku. 
L. dz. Śl. IPA 1110/ 11.  

KOMUNIKAT NR 11/ 2011 
ŚLĄSKIEJ  GRUPY  WOJEWÓDZKIEJ MIĘDZYNARODOWEGO 
STOWARZYSZENIA POLICJI - SEKCJA POLSKA W KATOWICACH 
5ƻ ǿƛŀŘƻƳƻǏŎƛΥ KWP i Wydziały KWP w Katowicach, Szkoła Policji w Katowicach, Zarząd II CBŚ, KMP i KPP województwa śląskiego  oraz podległe 
komisariaty policji, OPP, SPPP, SPAP, Szkoła Policji w Katowicach, Śląski Oddział Straży Granicznej i podległe jednostki terenowe oraz Paostwowa Straż 
Pożarna w Katowicach, Izba Celna w Katowicach, Inspekcja Transportu Drogowego, Centralny Zarząd Służby Więziennej i podległe jednostki organizacyjne, 
Oddział Specjalny Żandarmerii Wojskowej w Gliwicach, SM Katowice, Grupa Beskidzka GOPR, Zespół Pieśni i Taoca „Śląsk”, ZOZ MSWiA w Katowicach. 
 

 

Zarząd Śląskiej Grupy Wojewódzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji – 

Sekcja Polska, informuje o organizacji w Górnośląskim Parku Etnograficznym  

w Chorzowie przy ulicy Parkowej 25:  

Europejski Festyn Śląskich  

Służb Mundurowych 
Rozpoczęcie spotkania zaplanowane zostało w dniu 27 sierpnia 2011 r. od 

godziny 11.00 – przybycie uczestników. O godzinie 12.00 nastąpi uroczyste otwarcie 

spotkania, a zakooczenie festynu planowane jest na godzinę 17.00. Festyn, 

organizowany jest w roku Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej i ma na celu 

prezentację służb porządku prawnego dla jak największej grupy społecznej. 

Patronat honorowy nad przedsięwzięciem objęli: Przewodniczący Parlamentu 

Europejskiego Jerzy Buzek, Poseł do Parlamentu Europejskiego Małgorzata Handzlik, 

Marszałek Województwa Śląskiego Adam Matusiewicz, Wojewoda Śląski Zygmunt 

Łukaszczyk, Prezydent Miasta Katowice Piotr Uszok, a współorganizatorem prócz Śląskiej 

Grupy Wojewódzkiej IPA z siedzibą w Katowicach jest Górnośląski Park Etnograficzny w 

Chorzowie. 

Spotkanie to jeden z największych w Polsce i w Europie rodzinny festyn, gdzie 

funkcjonariusze służb na co dzieo strzegących bezpieczeostwa i porządku publicznego 

mogą spotkad się ϦǇƻ ǎƱǳȍōƛŜϦΣ z przyjaciółmi i luźnej atmosferze wymienid wspólne 

doświadczenia oraz zaprezentowad się dla szerokiej publiczności. W trakcie imprezy na 

ponad 22 hektarach powierzchni Górnośląskiego Parku Etnograficznego będzie można 

obejrzed pokazy sprawnościowe i stoiska tematyczne Policji, Straży Granicznej, Wojska 

Polskiego, Paostwowej Straży Pożarnej, Izby Celnej, Inspekcji Transportu Drogowego, 

Straży Miejskich, Służby Więziennej oraz innych służb, formacji i organizacji działających 



 

na rzecz bezpieczeostwa obywateli. W trakcie festynu, odbywad się będą pokazy 

sprawnościowe funkcjonariuszy służb mundurowych. 

Festyn to również, a może przede wszystkim moc atrakcji dla dzieci. Dostępne 

będą nadmuchiwane zjeżdżalnie, plac zabaw, rowerowy tor przeszkód oraz mini tor z 

quadami. Swoją wiedzę, najmłodsi uczestnicy festynu, będą mogli sprawdzid w licznych 

konkursach. Będzie to też doskonała okazja do spotkania się z maskotką śląskiej Policji 

"Psem Sznupkiem" oraz poznania tajników daktyloskopii i zdobycia pamiątkowego odcisku 

dłoni.  

Po raz 13 w historii Śląskiej Grupy Wojewódzkiej Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji IPA, a po raz piąty na tak dużą skalę organizujemy spotkanie, które 

ma propagowad bezpieczeostwo wśród najmłodszych oraz prezentowad wzory zachowao 

pozwalających uniknąd niebezpieczeostw w drodze do miejsca nauki oraz w ruchu 

drogowym z jednoczesną prezentacją służb mundurowych. Przewidujemy, że obecna 

edycja zgromadzi ponad 15.000 osób, nie tylko członków stowarzyszenia, ich rodzin i 

przyjaciół, ale liczną rzeszę mieszkaoców Śląska.  

Dla każdego dorosłego uczestnika za wejście na teren Górnośląskiego Parku 

Etnograficznego, symboliczna opłata w kwocie 6 zł od osoby za wstęp do skansenu. Dla 

wszystkich dzieci w dniu festynu wstęp bezpłatny.   

Serdecznie zapraszamy do udziału w spotkaniu. Do chwili odpoczynku na łonie 

natury w towarzystwie rodzin, przyjaciół i znajomych. Dzięki Europejskiemu Festynowi 

Śląskich Służb Mundurowych, w ciągu jednego dnia, możemy podzielid się naszymi 

doświadczeniami zawodowymi oraz pokazad najmłodszym, w jaki sposób służymy dla 

bezpieczeostwa obywateli. Żywimy nadzieję, że prezentacja wszystkich formacji 

mundurowych wzbudzi równocześnie ogromne zainteresowanie wśród uczestników 

spotkania.  

Projekt współfinansowany ze środków:  

 

 

Servo per Amikeco 

 
 


